



No. Expediente
TNR-DAF-CM-2022-0025
No. Documento
Rev.:
Fecha
07/12/2022

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE TECNIFICACIÓN NACIONAL DE RIEGO
SOLICITUD DE COMPRA Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
Unidad operativa de compras y contrataciones

No. de solicitud: SC-0091
Descripción de la adquisición: Adquisición de Electrodomésticos para la Dirección Ejecutiva de Tecnificación Nacional de Riego
Objeto de la adquisición: Uso de la institución
Identificación del programa:
Planificada: No
Nombre Responsable: División Administrativa
Contacto y Correo: compras@tecnificacionderiego.gob.do

Ítem(s)	Código a Clasificador	Código b Objetal	Descripción (es) a	Detalle del Pedido	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Total General RD\$
1	48101711	2.6.1.4.01	Bebedero	Bebedero, 3 salidas de agua, botellón oculto, bandeja de goteo, dispensador agua fría, templada y caliente, seguro para agua caliente.	Unidad	2	\$ 13,983.05	\$ 27,966.10
2	52141502	2.6.1.4.01	Microondas	Microondas con extractor agregado, 2.1 pies cúbicos, para que pueda preparar/ calentar comidas grandes rápidamente, Cocción por sensor, ajuste automáticamente el tiempo de cocción para obtener resultados óptimos, interior de esmalte de cerámica, resistente a los arañazos y fácil de limpiar. Sistema de ventilación de 4 velocidades/400 CFM. Modo ecológico, debe de tener las siguientes medidas: Ancho (pulgadas) medidas: 29.8, profundidad (pulgadas) medidas: 16.2, altura (pulgadas) medida: 17.1. garantía mínima de 2 años	Unidad	1	\$ 32,203.39	\$ 32,203.39
3	52141502	2.6.1.4.01	Microondas	Microondas 16 P.C. 1200 watts, tecnología inverter	Unidad	2	\$ 17,796.61	\$ 35,593.22
4	52141501	2.6.1.4.01	Nevera	Nevera Ejecutiva 4.5 P.C. Inverter, blanca o plateada. 18 meses de garantía.	Unidad	7	\$ 13,813.56	\$ 96,694.92
5	52141526	2.6.1.4.01	Cafetera	Cafetera eléctrica para 35 tazas en acero inoxidable, luz indicadora que señala cuando el café está listo para servir, función de protección que apague automáticamente la unidad si no tiene agua adentro, función automática para mantener el café caliente, asas laterales resistente al calor. Un año mínimo de garantía.	Unidad	6	\$ 5,338.98	\$ 32,033.90

SUBTOTAL	\$224,491.53
ITBIS 18%	\$40,408.47
TOTAL	\$264,900.00

Referencia:
/a: Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.
/b: Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



Mihail R. García
Encargado de la División de Compras
Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego.

